DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 258

ANO IV - DARCINÓPOLIS, TERÇA – FEIRA 07 DE FEVEREIRO DE 2023

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA  01

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2022

EXTRATO DO PRI MEI RO ADITIVO

PÁGINA  02

EXTRATO DO PRI MEI RO ADITIVO

EXTRATO DO SEG UNDO ADITIVO

EXTRATO DO TERCEI RO ADITIVO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 086/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº 057/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1145/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: PAULO ROBERTO DE SOUSA BEZERRA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 30.046.141 /0001-06, estabelecida em
AV BERNARDO SAYÃO, 0, - CENTRO, WANDERLÂNDIA - TO.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços

de limpeza e desentupimento de rede coletora de esgotos.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de dezembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº 058/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1211/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,

pessoa política e jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

12.811.600/0001-20, com sede na Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro,

Darcinópolis/TO.

CONTRATADA: LUIZ MONTEIRO DA SILVA NETO, pessoa jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.318.440/0001- 57, estabelecida em

RUA SERGIPE, 0, - DERGO, TOCANTINÓPOLIS - TO.

OBJETO: Constituem objeto do presente o Registro de Preços para futura

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mão-de-

obra na manutenção preventiva e corretiva de veículos desta municipalidade,

através de interesse do Fundo Municipal de saúde de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 21 de dezembro de

2022

VALOR GLOBAL: R$ 115.909,20 (cento e quinze mil e novecentos e nove reais e
vinte centavos).

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 088/2022

PREGÃO PRESENCIAL nº 059/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1145/2022.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO

CONTRATADA: EVA FRANCO ALVES, pessoa jurídica, devidamente inscrita
no CPF/CNPJ sob nº 20.922.752/0001-17, estabelecida em AV 13 DE MAIO,
0, - CENTRO, RIACHINHO - MG.
OBJETO: Contratação de empresa para Futura e eventual contratação de

empresa para o Registro de Preços para Aquisição de Fogos de Artifícios,

para uso na execução de diversas atividades a serem realizadas pelas

Secretarias de Darcinópolis/TO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de dezembro de 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 36.180,00 (trinta e seis mil e cento e oitenta reais).

EXTRATO DO PRIM EI RO ADITIVO

CONTRATO Nº.  004/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO
CNPJ/MF sob o nº 25.064.072/0001-23
CONTRATADO: E M DE SOUSA ELIRELI – ME
CNPJ: 21.664.551/0001-20
Objeto: Primeiro Term o ad i t i vo  ao  cont r at o  n º  004 / 2022 ,

r ef er en t e à  contratação de empresa para prestação de serviços técnico

administrativos junto ao setor de licitações e contratos administrativos deste

município.

Valor Global: R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil).
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023

Data de assinatura: 28 de dezembro de 2022.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO PRIM EI RO ADITIVO

CONTRATO Nº.  016/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

DARCINÓPOLIS/TOLIS/TO, CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20

CONTRATADO: THORRES CONSULTORIA ASSESSORIA E

TREINAMENTOS -  ME

CNPJ: 27.655.022/0001- 46
Objeto: Primeiro Term o ad i t i vo  ao  cont r at o  n º  016 / 2022 ,

r ef er en t e à  Prestação de serviço na elaboração e inclusão de

propostas/plano de trabalho, acompanhamento da execução e prestação de

contas no âmbito do SISMOB/FNS e elaboração dos elementos de gestão e

RAG, de acordo à demanda do fundo municipal de saúde de Darcinópolis/TO.

Valor Global: R$ 31.599,00 (trinta e um mil quinhentos e noventa e nove
reais.
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023

Data de assinatura: 28 de dezembro de 2022.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO PRIM EI RO ADITIVO

CONTRATO Nº.  022/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 229/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,

CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20

CONTRATADO: E M DE SOUSA ELIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº

21.664.551/0001-20, com sede à rua João Marciano, s/nº, centro, CEP:

77.903-000, Luzinópolis/TO.

Objeto: Primeiro Term o ad i t i vo  ao  cont r at o  n º  022 / 2022 ,

r ef er en t e à  Contratação de serviço de assessoria e consultoria para o

setor de licitação e contratos administrativos deste FMS: assessoria técnica

administrativa para acompanhamento e elaboração de editais de convite

pregões, tomada de preço, concorrência e acompanhamento de contratos

firmados pelo fundo municipal de saúde de Darcinópolis/TO.

Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023

Data de assinatura: 29 de dezembro de 2022.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO PRIM EI RO ADITIVO

CONTRATO Nº.  031/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 871/2022.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DARCINÓPOLIS/TO,

CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20

CONTRATADO: RONDINALDO PEREIRA TORRES

CNPJ: 27.655.022/0001- 46
Objeto: Primeiro Term o ad i t i vo  ao  cont r at o  n º  031 / 2022 ,

r ef er en t e à  Contratação de pessoa jurídico ou física prestação de serviço

no acompanhamento e formalização de processos administrativos junto ao

setor de compras do Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.

Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), que será pago em 12

(doze) parcelas mensais no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023

Data de assinatura: 28 de dezembro de 2022.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO

CONTRATO Nº.  017/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO

CNPJ/MF sob o nº 25.064.072/0001-23

CONTRATADO: H. LOPES SISTEMAS EIRELI
CNPJ: 01.689.869/0001-58
Objeto: Segundo Term o ad i t i vo  ao cont r at o  n º  017/ 2021,

r ef er en t e à  con t r a tação  de em pr esa  espec i a l i zada  par a

l ocação  de sistema de arrecadação, com cessão de direito de uso para

número ilimitado de usuários simultâneos, incluindo instalação, implantação,

treinamento/capacitação e prestação de serviços contínuos de suporte,

manutenção e hospedagem.

Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais), que será pago em 12 (doze)
parcelas mensais no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023

Data de assinatura: 29 de dezembro de 2022.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO

CONTRATO Nº.  023/2021.
DISPENSA Nº 008/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 670/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO

CNPJ/MF sob o nº 25.064.072/0001-23

CONTRATADO: ROSENILDE DE ALMEIDA CARDOSO, inscrito no CNPJ n°
32.077.347/0001-29, com sede na Rua Santa Tereza, s/n, centro,
Darcinópolis/TO.
OBJETO: Segundo Term o adi t i vo  ao  con t r at o  n º  023 / 2021,

r ef er en t e à  prestação dos serviços de alimentação de informação do

Diário Oficial Municipal e Portal da Transparência, junto a prefeitura municipal

de Darcinópolis/TO.

Valor Global: R$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais), que será pago em 12
(doze) parcelas mensais no valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais).
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023

Data de assinatura: 29 de dezembro de 2022.

Início da execução dos serviços: 03 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº.  008/2022.

DISPENSA Nº 002/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO

CNPJ/MF sob o nº 25.064.072/0001-23

CONTRATADO: KELMA MARIA NOVAES KOS ARAUJO DE SOUSA
80482635134, inscrita no CNPJ. Sob nº 27.226.698/0001-14 estabelecida à
Av. 10 de Janeiro, nº 18, centro, Nazaré/TO.
OBJETO: Primeiro Term o adi t i vo ao  con t r at o  n º  008/ 2022,

r ef er en t e à  prestação de serviços administrativo no acompanhamento e

formalização de processos administrativos junto ao setor de compras da

Prefeitura Municipal de Darcinópolis/TO.

Valor Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais.
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023

Data de assinatura: 28 de dezembro de 2022.

Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2023.

EXTRATO DO SEG UNDO ADITIVO

CONTRATO Nº.  027/2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 537/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS-TO

CNPJ/MF sob o nº 25.064.072/0001-23

CONTRATADO: M O DA SILVA ENGENHARIA
CNPJ: 32.606.760/0001-33
Objeto: segundo Term o adi t i vo ao  cont r at o  n º  027/ 2021,

r ef er en t e à  prestação dos serviços de engenharia civil na elaboração de

projetos, orçamento, acompanhamento e fiscalização de obras públicas e

Assessoria e Consultoria na elaboração de planos de trabalhos, prestação de

contas, acompanhamento de pré-projetos e convênios junto aos órgãos

estaduais e federais e entidades afins.

Valor Global: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), que será pago em 12
(doze) parcelas mensais no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023
Data de assinatura: 26 de dezembro de 2022.
Inicio da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2022.

EXTRATO DO TERCEI RO ADITIVO

CONTRATO Nº.  016/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000.586/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO,

inscrita no CNPJ nº 25.064.072/0001-23, sito na Praça Antônio Dias Silveira,

s/nº, Centro, CEP:77.910-00, Darcinópolis – TO

CONTRATADO: R CESAR FERREIRA BARBOSA - ME, inscrita no CNPJ

sob o número 30.117.580/0001-62 com sede na Rua Quintino Bocaiuva, nº

564, Centro – Ananás/TO OBJETO: Terceiro Term o ad i t i vo  ao

con t r a to  n º  016 / 2020 ,  r ef er en t e à  prestação dos serviços de

consultoria em gestão de projetos, convênios e contrato de repasse com

antes públicos e acompanhamento e alimentação do sistema de convênios do

governo federal – SICONV.

Valor Global: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
Vigência: 02/01/2023 a 31/12/2023
Data de assinatura: 28 de dezembro de 2022.
Início da execução dos serviços: 02 de janeiro de 2022.

Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 28 de dezembro de 2022.

JUDILSON ALVES CARVALHO

Secretária Municipal de Administração

		2023-02-07T12:51:40-0300
	JACKSON SOARES MARINHO:00564921114